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SPOTLIGHTS 2024 + 2025

Webinare zu Themen der Elektrosicherheit

Im monatlichen Rhythmus wird schnell und unkompliziert Giber aktuelle
Themen der Elektrosicherheitsberatung aus der Praxis informiert werden.

Ohne Anmeldung kann jeder liber Zoom kostenlos an den 1,5-stiindigen
Feierabend-Webinaren teilnehmen, die von verschiedenen Experten aus der
Prifbranche geleitet werden. Der Ablauf ist immer gleich. Es beginnt mit

einem Spotlight-Vortrag (45 Min.), gefolgt von einer Fragerunde (45 Min.).

Alle Spotlights kénnen auf dem YouTube-Kanal des VSEK angeschaut werden.

SPOTLIGHT-EVENTS:

11.12.24
29.01.25
30.01.25
25.02.25
26.03.25
10.04.25
29.04.25
19.05.25
25.06.25
27.08.25
02.09.25
23.09.25
20.10.25

27.11.25

ZIELPUBLIKUM

DAUER

ORT
REFERENTEN
KOSTEN
INFORMATION

Photovoltaikanlagen

Netzersatzanlagen/Notstrom

Neuerungen in der NIN 2025

IK Messung

Uberspannungsschutz

Vorstellung neuer SINA

NISV / EMV

Streustréme in der Landwirtschaft

Elektromobilitat - wie Schnellladestationen priifen?
Digitalisierung in der Elektroinstallation
Elektrische Betriebsrdume

Elektrische Anlagen in Medizinisch genutzen Raumen
Wer misst, misst Mist !

Netzqualitat

Elektrokontrolleure / Elektro-Sicherheitsberater
und dipl. Elektroinstallateure

18.00 — 19.30 Uhr

Online, via Zoom (Link auf vsek.ch)
Anerkannte Fachexperten der Branche
Kostenfrei oder CHF 250.— / Jahr

Die SPOTLIGHT-Veranstaltungen stehen grundsatzlich allen
Mitgliedern und technisch Interessierten offen und sind kostenlos.

Gegen eine Umtriebsentschadigung von CHF 250.00 / Jahr kénnen wir Ihnen die Teilnahme
an mindestens sechs Veranstaltungen pro Jahr als NIV-anerkannte Weiterbildung
bescheinigen. Melden Sie sich hierzu lediglich an bei spotlight@vsek.ch


mailto:spotlight@vsek.ch

